
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

GABINETE DA REITORIA 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n – Centro, Cx. Postal 252 CEP 56304-917 Petrolina-PE. 

www.univasf.edu.br - e-mail: dpe@univasf.edu.br 

 

CHAMADA INTERNA PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE 

REMOÇÃO DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO 

SUPERIOR - EDITAL Nº 25/2025 DE 03 DE OUTUBRO DE 2025. 

 

PORTARIA Nº 02/2025 DE 20 DE OUTUBRO DE 2025. 

 

 
A Comissão Avaliadora, instituída pela Portaria nº 660, de 16 de abril de 2025, no uso 
das atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº 25 de 03 de outubro de 2025, 
resolve: 
 
 

1. INFORMAR a alteração do cronograma para remoção de servidores ocupantes 
da Carreira de Magistério Superior, interessados em serem removidos do 
Campus de Origem para o Campus Salgueiro- PE, conforme nominata em 
anexo, parte integrante desta portaria. 
 
 

 

 

 

 

Petrolina, 20 de outubro de 2025. 
 
 

COMISSÃO AVALIADORA – Edital nº 25/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.univasf.edu.br/
mailto:dpe@univasf.edu.br


 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

GABINETE DA REITORIA 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n – Centro, Cx. Postal 252 CEP 56304-917 Petrolina-PE. 

www.univasf.edu.br - e-mail: dpe@univasf.edu.br 

 

CHAMADA INTERNA PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE 

REMOÇÃO DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO 

SUPERIOR - EDITAL Nº 25/2025 DE 03 DE OUTUBRO DE 2025. 

 
ANEXO À PORTARIA Nº 02/2025 DE 20 DE OUTUBRO DE 2025. 

 

 

 

CRONOGRAMA  

 

 

 

Atividade Data 

Publicação do Resultado Parcial  21 de outubro de 2025 

Prazo para interposição de recurso ao 

Resultado Parcial 

Até as 23:59 do dia 22 de outubro de 2025 

Homologação e publicação do Resultado 

Final após recursos  

A partir de 23 de outubro de 2025 

 

 

Petrolina, 20 de outubro de 2025. 
 
 

COMISSÃO AVALIADORA – Edital nº 25/2025 
 

http://www.univasf.edu.br/
mailto:dpe@univasf.edu.br

